REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre o Programa Ibitinga Digital.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

dct 	 -4)1,t(t -(i/x~ abe 044 w  - s p
- .7eile,ttalL9Yacio4ectick. Câmara Men cipal de Ibiti iga

N111111111 111111 111 El
Protocolo Geral n" 305512018

Data: 2 109,2018 Horário: 09:58
Legislativo - REQ 54512018

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre os seguintes
questionamentos:

1) 	 A Senhora Prefeita Municipal adotará as providências quanto ao MTR n°
727/2017, anexo a este, com referência ao Programa Ibitinga Digital?

JUSTIFICATIVA: Este signatário apresentou Requerimento de Informação n°
457/2017, protocolado nesta Casa de Leis em 06/06/2017, requerendo cópia do Contrato de Repasse n°
0312686-13/2009 sobre o Programa Ibitinga Digital, concluída enquanto este Vereador era Prefeito.
Em resposta a referida propositura, o Executivo encaminhou resposta — MTR 727/2017, conforme
anexo a este.

Sendo assim, faço o referido questionamento, se a Senhora Prefeita adotará as devidas
providências quanto ao Programa ou não.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 20 de setembro de 2018.

ANTI5 • DA FONSECA
Vere. or — PTB

A Sua Excelência
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

16m,(/).(a C?9,) ttme.  /Mai
Camara Municipal de Ibitinga

1HI11 1 111 1 11111111111111
P otocolo Geral 0002662/2017

Data 06/06/2017 Horario: 21:23
LealslatIvo • REO 457/2017

(ia 	 atf2~ff I (1)efVfC.  ,CZ h (
-

REQUERIMENTO ao Executiva Municipal para informar e/ou

complementar sobre o Programa Ibitinga Digital.

Senhor Presidente e demais vereadores,

O Vereador que a este subscreve REQUER à Mesa, nos termos regimentais,
que seja oficiada a Senhora Prefeita Municipal, nos moldes estabelecidos neste
requerimento.

JUSTIFICATIVA: Considerando a necessidade do conhecimento para

população que indaga este signatário, já que a conquista ocorreu na administração

2009/2012 é que requeiro.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiada a Sua Excelência a Prefeita

Municipal, solicitando:

1) Enviar cópia do Decreto Municipal n. °  3450/2012, bem como se o mesmo foi

revogado.

2) Enviar cópia do contrato com o Governo Federal n.° 0312689-13/2009, bem

como se o mesmo se encontra em vigor ou já teve prestação de contas

apresentada.

Respeitosamente,

Sala de Sessões "De janir Storniolo", em 02 de Junho de 2.017.

--X/(-4--------------'----- Marco Antônio da Fonseca

Vereador - PTB

1.° Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n'563 - Centro ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 • CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail. intormacaoCcamaraibitinga.sp.gov.br

DA ESTÀNCIA TU RISTICA
DE IBITINGA

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 20173842

13/09)2017 09:38
Documento ML - MTR 727/2017

Ofício n 0  1470/2017

Ibitinga, 12 de Setembro de 2017

Assunto: Responde requerimento do Ilustre vereador Marco Antônio da Fonseca,

sobre programa Ibitinga Digital.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob n
9

 2662/2017 (Requerimento n2  457/2017) sobre programa Ibitinga Digital.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

Ilm0  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Pua Miguel Landim. 333 - Centro • llutinga/SP • 14 940.000
telefone (161 3352.7000 / Fax ;15) 3352 -7001

www ibitinga sp gov br - CNPJ 45 321 450/0001 - 50

DA ESTÂNCIA TURISTICA
DE 1BITINGA

Ao Gabinete da Prefeita

Exma. Sra. Prefeita Municipal
Cristina Maria Kalil Arantes
Assunto: Nota técnica em resposta ao requerimento 457/2017.

A Secretaria de Governo, neste ato cumulando funções da Secretaria de
Segurança Pública, Tecnologia e Trânsito vem, respeitosamente, por meio desta remeter à
Exa cópia integral das legislação e documentos requisitados.

Sendo o que tínhamos para o momento, aproveitamos a oportunidade para

renovar protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

André Luiz Gonçalves Racy
Secretário de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Lfindfin. 333 Cenho 19.tnna/SP 14 940 J00
telefone (161 3352.7000 Fax (161 3352 7001
www tbleinge ep taov br CNPJ 45 321 460/0001•50

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4